En esta 2ª parte, a través, fundamentalmente, de las *patentes* de nombramiento de superiores nos proporciona los rasgos que los hacen *idóneos* para tal responsabilidad, cosa que ha desaparecido de la praxis actual, que se reduce a un trámite meramente jurídico que da por supuesta la idoneidad, porque lo jurídico se basta a sí mismo y el ponerlo en duda lo anula. Pero no es lo mismo que se otorgue *toda potestad* jurídicamente (cosa que tiene que darse) sin aludir a la necesaria idoneidad que haciéndolo. Todo lo que se da por supuesto irresponsabiliza de alguna forma. Otorgar un cargo diciendo por qué se da es un reto, no solo de cara al gobierno, sino primero personal.

Y empecemos por la primera *patente* que nos encontramos en las cartas: la de Simón Rodríguez nombrándolo Provincial en Portugal

**(I, 148, 449-50; 25-X-46)**

*IGNATIVS de Loyola, Societatis Jesu in alma urbe Roma canonice institutae praepositus generalis, dilecto nobis in Christo filio \*(l.r.) Mag. Symoni Roderico, Societatis Jesu socio, salutem in Domino sempiternam.*

*Dilecte fili. Cum minimam \*(l.r.) hanc Societatem de sua misericordia Christus Jesus prouehat, ac diffundat latius ad gloriam nominis sui, pro ratione officii nostri in Domino decreuimus (quandoquidem hanc habuimus ex\*(l.r.) benignitate sedis apostolicae auctoritatem) praefectos prouinciales creare et deputare \*(l.r.), qui partem laboris et oneris nostri suscipiant ac leuent in Domino; te autem, ut ad id oneris primum adsciscamus, inuitauit nos eximia serenissimi regis erga nostram Societatem pietas; non enim desinit omnia ornamenta in eam conferre \*(l.r.), grauissimam suam auctoritatem ac \*(l.r.) regium fauorem accommodare, sumptus non mediocres in amplissimum collegium principali munificentia \*(l.r.) erogare. Dignitas praeterea personae tuae nos admonuit; iam enim inde a prima \*(l.r.) tua uocatione, singulari fide, constantia, religione, in agro dominico conuersatus es, et ubiuis terrarum fuisti antea peregrinatus, et ubi nunc agis in Portugallia, atque ad exaltationem nominis Jesu toto animo incubuisti, summa dexteritate atque \*(l.r.) alacritate, fructumque copiosum in ecclesia Dei omnipotentis cum eius gratia contulisti.*

*Quare de Spiritus sancti benignitate et consilio confisi, te in primum praepositum prouincialem regni \*(l.r.) Portugalliae, apostolica auctoritate, iuxta nostras constitutiones creamus atque deputamus, creatumque ac deputatum \*(l.r.) declaramus, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.*